



## وجود پزشکان حاذق و زیرساخت های درمانی از جمله ظرفیت های استان آذربایجان شرقی در گردشگری سلامت است

دور سوم همایش بین المللی " همیاری نخبگان مردم، دولت و نهادهای انقلابی در گام دوم انقلاب " با عنوان " تبریز قطب بین المللی گردشگری سلامت " با حضور معاون پارلمانی رئیس جمهور، معاون سیاسی اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی، مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز و سایر مسئولین استانی و دانشگاهی روز پنج شنبه بیست و دوم آذرماه 1403 در سالن همایش رازی دانشکده داروسازی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دکترشهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور در همایش بررسی گردشگری سلامت در گام دوم انقلاب اسلامی به کارشنکی های خارجی در راه دیپلماسی کشور اشاره کرد و گفت: دکتر پزشکین از اولین روز کاری خود درگیر مشکلات متعدد داخلی و خارجی شده اند که با تمام کابینه درصد حل مشکلات کشور و مردم هستیم.

معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه نرخ خدمات پزشکی ایران با دنیا حتی با افغانستان قابل مقایسه نیست، گفت: با وجود اینکه امکانات، خدمات و امکانات پزشکی ما در سطح اروپا و آمریکا است ولی نرخ خدمات پزشکی ما نسبت به این کشور ها، خیلی پایین است.

وی به ظرفیت بالای گردشگری سلامت در جذب منابع ارزی تاکید کرد و گفت: هفت الی هشت درصد منابع طبیعی کل دنیا در ایران قرار گرفته که باید به این منابع توجه کرد ولی مراکز درمانی و بیمارستانی ظرفیت بالایی همانند معدن دارند که باید با برنامه ریزی صحیح آنها را شکوفا کنیم.

دکتر دبیری افزود: گردشگری سلامت می تواند درآمد ارزی خوبی داشته باشد و در این راستا در سال های گذشته ما در آذربایجان شرقی و تبریز بیماران زیادی از کشور آذربایجان داشتیم ولی متأسفانه برای حفظ این ظرفیت درست مدیریت و برنامه ریزی نشد.

وی دلایل عدم رغبت حضور توریست ها در کشور را تشریح کرد و گفت: چندین بار در این خصوص با استانداری و نظام پزشکی هماهنگی های لازم به عمل آمد ولی در حال حاضر ما در دولت درصد برقراری تردد اتباع خارجی از کشورهای ارمنستان، عراق، گرجستان و آذربایجان به تبریز هستیم.

وی سیستم آموزش پزشکی ایران را در تراز اروپا دانست و گفت: کسی که در آزمون بورد تخصصی ایران قبول شود می تواند در آزمون کشورهای اروپایی نیز قبول شود.

معاون پارلمانی رئیس جمهور به افزایش درآمد مجموعه های درمانی از گردشگری سلامت تاکید کرد و گفت: در برنامه پنج ساله هفتم تمهیداتی در زمینه افزایش گردشگری سلامت اتخاذ شده است و ظرفیت های بسیاری در این عرصه داریم که دانشگاه تبریز با 70 سال و دانشگاه ربع رشیدی با 800 سال پیشینه گواهی بر این امر است.

مرتضی محمدزاده معاون سیاسی و اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی، در همایش بررسی گردشگری سلامت در گام دوم انقلاب اسلامی با بیان اینکه فرصت طلایی گردشگری سلامت را از دست داده ایم، گفت: در تجارت بین المللی یکبار فرصت طلایی پیش می آید که متأسفانه ما از فرصت گردشگری سلامت بهره مند نشدیم و امیدواریم با تدوین چارچوب و سیاست های جدید بتوانیم به این امر دست پیدا کنیم.

وی ضمن ابراز امیدواری از احیای گردشگری سلامت در استان و کشور گفت: با توجه به مزیت های نسبی و وجود پتانسیل های گردشگری سلامت در استان از جمله پزشکان حاذق منطقه در ایران و بلکه در تبریز می توانیم دوباره فرصت گردشگری سلامت را بدست آوریم.

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی دلیل از دست دادن فرصت های گذشته را نداشتن برنامه راهبردی برای افزایش ثروت دانست و گفت: ما در بحث سلامت فقط با درمان مواجه نیستیم بلکه حمل و نقل، اقامت، خوراک و خدمات متنوع دیگر نیز در آن تاثیر دارند.

وی به ظرفیت بالای خدمات درمانی استان تاکید کرد و گفت: ما اگر بتوانیم این مجموعه را یکجا و کامل داشته باشیم می توانیم توریسم گردشگری را احیا کنیم.

محمدزاده به اهمیت برندینگ در جوامع امروزی تاکید کرد و افزود: ما باید آسیب های عرصه توریسم گردشگری را بصورت دقیق و کامل احصا کرده و در راستای معرفی ظرفیت و پتانسیل های ویژه این صنعت برندینگ انجام دهیم.

وی تصریح کرد: یکی از دلایل اصلی ضعف ما در توسعه فردی و اجتماعی بوده که بستریهای اجتماعی آماده نبوده است و همواره منافع فردی را بر منافع جمعی ترجیح داده ایم و اگر وارد برنامه ریزی برای این فرصت شدیم باید پیوست اجتماعی را در نظر بگیریم.

احد حمزه زاده مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز در این مراسم با بیان اینکه آذربایجان شرقی از مسیر گردشگری تبدیل به مقصد و هدف گردشگری شده است، گفت: نزدیک به سه میلیون نفر از اول سال جاری در هتل های استان اقامت داشته اند که میانگین اشغال هتل ها در فصل تابستان ۱۴۰۳ نزدیک به ۹۵ درصد بوده است.

وی ظرفیت های گردشگری استان را بسیار بالا دانست و گفت: با ثبت جهانی چهار کاروانسرا، ژئوپارک ارس و روستای کندوان در فهرست آثار جهانی، آذربایجان شرقی در بسته سفر تورگردانان بین المللی قرار گرفته است که فرصتی بسیار مهم و بی نظیر است که در این راستا نیز از ابتدای امسال تاکنون تعداد ۷۳ هزار نفر گردشگر خارجی از ۶۳ کشور جهان در این استان اقامت کرده اند.

وی از معاون پارلمانی رئیس جمهور خواستار افزایش مراودات سیاسی با کشور آذربایجان شد و گفت: مردم جمهوری آذربایجان و خودمختار نخجوان در دهه ۹۰ برای درمان به استان و تبریز سفر می کردند که متأسفانه این آمار با شیوع کرونا و سپس روابط سیاسی ایران و آذربایجان کاهش یافت و درصد حضور گردشگران سیر نزولی به خود گرفته است.

حمزه زاده اقدامات انجام شده در راستای ظرفیت گردشگری سلامت را تشریح کرد و گفت: برگزاری تورهای آشنایی با فرهنگ آذربایجان، برگزاری و شرکت در نمایشگاه های بین المللی، ایجاد کمیته ارزیابی و کیفی سازی، صدور مجوز برای آژانس های خدمات مسافرتی، محتوا سازی به هفت زبان دنیا برای بازاریابی در بازارهای هدف کشورهای حوزه قفقاز از جمله جمهوری آذربایجان، عراق، ترکیه، ارمنستان و گرجستان و برگزاری کانون نمایشگاه گردشگری که با استقبال خوبی همراه بود از جمله اقدامات اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری در زمینه افزایش گردشگری سلامت است.

دکتر IRM& اصغر جعفری روحی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز، نیز در این مراسم، گردشگری سلامت را عاملی بر پیشرفت همه جانبه استان دانست و گفت: بحث گردشگری سلامت چند بعد اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و علمی دارد که باعث پیشرفت در بدنه اقتصادی، بهداشتی و درمانی استان می شود.

وی با اشاره به ظرفیت های عظیم گردشگری سلامت، آذربایجان شرقی را قطب گردشگری سلامت دانست و افزود: اقلیم بکر، فصول چهارگانه، دسترسی آسان به کشورهای منطقه

از جمله به کشورهای ترکیه و ارمنستان، زیرساخت های درمانی بالفعل که باید بالقوه شوند، از جمله ظرفیت های این استان در گردشگری سلامت است. وی از برگزیده شدن دو بیمارستان تبریز در رتبه بندی برترین بیمارستانهای کشور خبر داد و گفت: برای اولین بار دو بیمارستان ولیعصر و شهید محلاتی کلانشهر تبریز در رتبه بندی بهترین کیفیت بیمارستانی در کشور قرار گرفتند که پتانسیل زیادی در جذب توریسم گردشگری سلامت دارند.

دکتر جعفری به نگاه واقع بینانه، تمرکز بر افزایش زیرساخت های درمانی، هماهنگی با بخش خصوصی، تامین زیرساخت های بیمارستانی، تربیت نیروهای انسانی، هماهنگی میان بخش های مختلف در راستای افزایش توریسم گردشگری تاکید کرد و گفت: حضور دکتر دبیری در معاونت پارلمانی ریاست جمهوری و محمدزاده در معاونت سیاسی استانداری دو ظرفیت مهم برای پیشبرد اهداف این همایش است.

محسن درخشانی دبیرکل همایش سلامت در این مراسم نیز برگزاری رویداد های اینچینی را ظرفیت و بستری مهم برای همکاری های بین المللی دانست و گفت: برگزاری جلسات هماهنگی میان ۳۰ نهاد دولتی و اعزام تیم منتخب استان به کنسولگری اقلیم کردستان برای همکاری و ارتباط با این منطقه از جمله اقدامات در این همایش است.

وی از ارسال ۶۵۰ مقاله در دور اول و ۵۰۰ مقاله در دور دوم همایش های همیاری نهادهای انقلاب خبر داد.

در این مراسم از مجموعه های درمانی منتخب و نمونه که در عرصه گردشگری سلامت عملکرد موفقی داشته اند، تقدیر و قدردانی به عمل آمد.

[جهت مشاهده تصاویر کلیک کنید.](#)